Башҡортоҫтан Реҫпублиҡаhы
Ауырғазы районы муниципаль районының

Өршәҡ ауыл Ҫоветы
ауыл биләмәhе Хаҡимиәте
453477, Ауырғазы районы, Иҫҡе Әпҫәләм ауылы.
	[image: image1.jpg]

	Республика Башкортостан
Администрация сельского поселения Уршакский сельсовет муниципального района
Аургазинский район
453477, Аургазинский район, с.Староабсалямово. Тел. 2-71-31

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«18» марта 2019 г.                                                                                             № 23
О назначении собрания граждан
в сельском поселении Уршакский сельсовет

муниципального  района Аургазинский район
Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Уршакский сельсовет, Администрация сельского поселения Уршакский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан п о с т а н о в л я е т:
1. Назначить и провести собрания граждан в населенных пунктах сельского поселения Уршакский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить следующие вопросы, выносимые на собрания граждан:

2.1. О мерах по обеспечению общественной безопасности и правопорядка. Борьба с незаконным оборотом спиртосодержащей продукции, применении мер реагирования в отношении нелегальных торговцев.
2.2. Обеспечение пожарной безопасности населения на территории сельского поселения, приобретение и установка пожарных извещателей.
2.3. Обсуждение вопросов благоустройства населенных пунктов.
3. Образовать комиссию по организации и проведению собраний граждан в составе согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Настоящее постановление подлежит обнародованию в установленном порядке и размещению на официальном сайте сельского поселения Уршакский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан.

Глава администрации сельского поселения                            Р.И. Абдрахманов

Приложение № 1

к постановлению главы администрации

сельского поселения Уршакский сельсовет

от 18.03.2019 г. № 23
Населенные пункты сельского поселения Уршакский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан, в которых проводятся собрания граждан

	№№
	Наименование населенного пункта
	Дата, время и место проведения собрания граждан

	1
	с. Староабсалямово
	26.03.2019

15.00

Абсалямовский СДК

	2
	д. Курманаево
	26.03.2019

11.00

ул. Ленина, 15

(около магазина Райпо)

	3
	д. Старотимошкино
	27.03.2019

14.00

около дома № 13

по ул. Гагарина

	4
	д. Субхангулово, Надеждино
	27.03.2019

11.00

Субхангуловский СДК

	5
	д. Чулпан, Хасаново
	27.03.2019

10.00

около дома № 14

по ул. Лесная

Приложение № 2

к постановлению главы администрации

сельского поселения Уршакский сельсовет

от 18.03.2019 г. № 23

Комиссия по организации и проведению собраний граждан
1. Председатель комиссии – Абдрахманов Рамиль Исмагилович, глава сельского поселения.

2. Секретарь комиссии – Ишназарова Гульшат Талютовна, управляющая делами сельского поселения.

Члены комиссии:

3. Клявлин Рим Гарифуллович, староста с. Староабсалямово.
4. Вагапов Фирдавис Мударисович, депутат округа № 8.
5. Идрисов Васим Сагадатович, депутат округа № 10.